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Øyer og Tretten kirkelige råd legger med dette fram sin 
årsmelding for 2022 

til menighetenes årsmøte 18.april 2023 

 
Året 2022 ble året vi kunne åpne opp for kirkelige aktiviteter og virksomhet! 
 
Virksomheten 
 
Øyer og Tretten kirkelige råd har vært både menighetsråd og fellesråd. 
Øyer og Tretten kirkelige råd har vært med i forsøksordningen som ett organ i 19 år. Valget 
til nytt råd 2019 ble derfor avholdt etter dette prinsippet. Det er valgt et menighetsråd i 
hvert sokn, som utgjør Øyer og Tretten kirkelige råd og behandler både menighetsråds- og 
fellesrådssaker. 
I mai 2022 ble det gjort et vedtak i ØTKR om å opprette et fellesrådsutvalg, som fikk 
delegert fellesrådsoppgaver etter §17 i Kirkeordning for DNK. Øyer og Tretten kirkelige råd 
har fungert som menighetsråd etter vedtaket 31.05.2022. 
 
 
Øyer og Tretten kirkelige råd 
Øyer og Tretten kirkelige råd avholdt 3 ordinære møter, og behandlet til sammen 20 saker. 
Det nevnes: 
Budsjett, økonomi-oppfølging, årsmelding og regnskap.  

• Økning av festeavgift 

• Gjennomføring av bispevisitas 

• Gjennomgang av vedlikeholdsoppgaver ved bygg og anlegg, sett på mulighet for 
navnet minnelund. 

• Høringsprosess med ny kirkelig organisering  

• Ny organisering av ØTKR 

• Vedtatt gudstjenestelister og offerformål 
 
Øyer og Tretten kirkelige råd – menighetsrådet – fra og med 31.05.22 
Øyer og Tretten kirkelige råd – menighetsrådet har avholdt 6 ordinære møter, og 
behandlet 42 saker 
 
Øyer og Tretten kirkelige råd – fellesrådsutvalget – fra og med 31.05.22 
Øyer og Tretten kirkelige råd – fellesrådsutvalget har avholdt 3 ordinære møter og 
behandlet 16 saker.  
I tillegg ble det avholdt dialogmøte med Øyer kommune  
 
Menighetenes årsmøte 
Det ble avholdt menighetenes årsmøte 24.april i Prestegårdssalen der 14 personer var til 
stede. Årsmelding og regnskap ble lagt fram og tatt til etterretning.  
 
Administrasjonsutvalget 
Det ble avholdt 3 møter og behandlet 4 saker. Administrasjonsutvalget tilsatte ny 
menighetspedagog og ny organist. 
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Arbeidsutvalget 
Arbeidsutvalget avholdt ett – 1 – møte og behandlet 5 saker. 

• Søknad om midler til visitas 

• Overføring av midler til utlånsbank 

• Detaljbudsjett ØTKR 2022 

• Utlånsbank for bunader og festklær 
 

Arbeidsutvalget ble avviklet, i den formen det hadde, etter ny organisering.  
 

 
Øyer og Tretten kirkelige råd i 2022: 
 

Rådets faste medlemmer: Funksjon i rådet 

Solveig Marit Rakvaag Leder i ØTKR-menighetsrådet, 
Trosopplæring ungdom, 
gudstjenesteutvalg, AU - menighetsråd 

Elin Paulsrud Nestleder i ØTKR-menighetsrådet, 
trosopplæring ungdom, AU menighetsråd 

Marit Getz Leder i ØTKR-fellesrådsutvalget, Kirke- 
og kirkegårdsutvalg, adm.utvalg, 
Klokkeklang 

Trond Løken Nestleder i ØTKR-fellesrådsutvalget, 
Kirke- og kirkegårdsutvalg, adm.utvalg 

Marianne Staum Diakoniutvalget, Prestegårdsutvalget 

Inger Grini Skagsoset Trosopplæring ungdom, Utvalg for 
kirkemusikk 

Hilde Skøien Medlem i ØTKR-fellesrådsutvalget, 
Diakoniutvalg, Prestegården,  

Borghild Nysveen Trosopplæring barn, Prestegårdsutvalget 

Åse Merete Vasrud Trosopplæring ungdom 

Henning Marius Kramprud ØTKR- fellesrådsutvalget,Trosopplæring 
barn, Utvalg for kirkemusikk 

Jan Tore Nilsen Trosopplæring ungdom 
Fritak ut perioden f.o.m. 31.05.22 

Marit Kristine Melberg Trosopplæring barn, Gudstjenesteutvalg 

Inger Nordlien Diakoniutvalg, fast medlem fra 01.06.22 

  

Nisveta Tiro Kommunens representant – fellesr.utv. 

Ingunn Dalan Vik  Geistlig representant, perm fra 04.10.22 

Per Halstein Nielsen Geistlig representant 05.10-31.12.22 

Morten Brendløkken Ansattes representant, adm. utvalg 

  

Rådets varamedlemmer:  

Hilde Grothe Trosopplæring barn 

Helge Høvren Grothe Kirke- og kirkegårdsutvalg 

Per Ivar Nysveen Kirke- og kirkegårdsutvalg 

Hilde Nordlien Odden Trosopplæring barn 

Kari Johansen Flatemo Kirke- og kirkegårdsutvalg 

Tove Iren Brennhaugen Diakoniutvalg 
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Stine Johansen-Solbraa Trosopplæring ungdom, fritak ut perioden 
f.o.m.30.08.22 

Lillian Urdahl Trosopplæring ungdom, fritak ut perioden 
f.o.m. 30.08.22 

  

Lisa Kramprud Kommunens vara.repr. – fellesr.utv 

Prosten i Sør-Gudbrandsdal Biskopens vararepresentant 

  

 

 
Likestilling - Fellesrådsutvalget 
I Øyer og Tretten kirkelige råd - fellesrådsutvalget er det 2 kvinner og to menn, i tillegg 
sokneprest og kommunens representant. Kirkevergen er sekretær i fellesrådsutvalget. 

 
Likestilling - menighetsrådet 
I Øyer og Tretten kirkelige råd - menighetsrådet er det 16 kvinner og 4 menn, i tillegg 
sokneprest. Kirkevergen har vært sekretær i menighetsrådet. 

 
 
Bemanningssituasjonen i 2022 
Kari Irene Lien gikk av med pensjon 1.juni 2022. Ingeborg Frøyse Moe fikk utvidet sin 40% 
stilling som menighetspedagog med 20% i perioden 1.7.22 – 30.6.23 fra 
trosopplæringsfond. Utvidelsen ble senere redusert med 10% da hun fikk 
undervisningsstilling.  
 
Sokneprest og undervisning av konfirmanter 
Sokneprest Ingunn Dalan Vik fikk ett års permisjon fra 1.10.2022. Hun fikk stilling som 
sjømannsprest på Gran Canaria. 
Pensjonert prost Per Halstein Orset Nielsen, var vikar i 60% stilling i perioden 1.10.2022 – 
31.12.2022.  
Ingeborg Frøyse Moe fikk en 30% stilling fra Hamar bispedømme, i perioden 01.10.22 – 
30.09.23, for å undervise konfirmanter. 
 
 

Ytre miljø 

Kirkebygg og anlegg forvaltes i samsvar med gjeldende retningslinjer. 
 

Arbeidsmiljø 
Det jobbes kontinuerlig med arbeidsmiljøet ved kirkekontoret.  
 

Likestilling - tilsatte 
I 2022 var det 6 kvinner og 1 mann tilsatt. Ved nye utlysninger tilstrebes det utjevning. 
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Ansatte ved kirkekontoret 
 

Stillingsbetegnelse Stillingsstørrelse Stillingsinnehaver 

Kirkeverge 100 % Anne Berit Riisehagen Gillebo 

Menighetssekretær  40% Tone Marit Roen Skard  

Kantor 100 % Kari Irene Lien, pensjonist fra 01.06.22 

Kirketjener 100 % Morten Brendløkken 

Kirketjener 50 % Eli Karoline Kruke  

Diakonimedarbeider 50% Ann Kristin Fauske Mathisen 

Sokneprest 100% Ingunn Dalan Vik perm. fra 04.10.22 

Vikar 60% vikar Per Halstein Orset Nielsen fra 05.10.22 

Vikar 
menighetspedagog. 

40% vikar Ingeborg Frøyse Moe 
Fra 01.11.21 – 30.06.22 

Menighetspedagog 40%  Ingeborg Frøyse Moe fra 01.07.2022 
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Øyer og Tretten kirkelige råd Fellesrådsutvalget 
 
«Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av 
soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremme 
samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til 
kommunen.» 
Jfr. Kirkeordning for Den norske kirke § 17,1.ledd 
 

 
Bygg og anlegg 
 

Kirker  
 
Øyer kirke:  
Det ble betalt renter og avdrag på orgellån. Øyer kommune vedtok å overføre midler til 
nedbetaling av lån gjennom rammetilskuddet til og med 2025. 
 
 
Tretten kirke: 
har siden rehabiliteringen i 2015 ikke hatt behov for annet enn vanlig vedlikehold. Trapper 
utvendig må oppgraderes. Varmekabler er ute av funksjon og skiferhellene går i 
oppløsning og løsner pga saltbruk ved ising. Kommunen har bevilget investeringsmidler til 
dette i 2023. 
 

Kirkegårdene  
 
er i meget god stand, og folk er flinke til å stelle gravene sine. Kirkegårdene er fine anlegg 
som mange bruker mye tid på gjennom hele sommeren. 
Det leies gravemaskin til graving av graver av kirketjener Morten Brendløkken.  
Kirketjenerne ønsker at kirkegårdene skal framstå som godt vedlikeholdte anlegg, og 
legger ned mye arbeid i løpet av året. Det ble ikke brukt vikarer i sommerhalvåret av 
økonomiske årsaker.  
 
Øyer kirkegård:  
I sommer hadde vi ryddegeiter til å beite ned området imellom Kjørkjevangen og 
fylkesvegen. Geitene var inngjerdet, men hadde også no-fence rundt halsen. Et artig 
prosjekt som ga både oppmerksomhet og som var til nytte. Utpå høsten kunne 
kirketjenerne ta ned trær som hadde visnet.  
Det ble startet et prosjekt for å sikre muren på parkeringsplassen. Grusmasser ble tilkjørt, 
men kommunen stoppet arbeidet inntil videre fordi området ligger i et flom- og skredutsatt 
område. Det ble ingen løsning på dette i 2022. 
 
 
Tretten kirkegård:  
Det er fortsatt god plass på kirkegården, og en utvidelse av Tretten kirkegård er en del av 
ny kommuneplan.  
 
Bruvin gravlund:  
Gravlund med urnefelt og kistefelt og er i jevnlig bruk.  
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Andre bygg 
. 
Øyer prestegård - prestegårdssalen 
Prestegårdssalen i Øyer leies av OVF. Husleie og strømutgifter ligger under kirkelig 
administrasjon, og utleie håndteres av kirkekontoret. 
Salen ble brukt av lag og foreninger, rådsmøter, kirkekaffe og trosopplæringsarbeid. 
Lokalet egner seg godt til ulike arrangement, men kjøkkenet trenger oppgradering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
    

 
 
 
Tretten Kapell fungerer godt som menighetssal i Tretten. Kapellet ble brukt til forskjellige 
arrangement: Babysang, trosopplæringstiltak, møtelokale for rådet og  

 
 
Øyer og Tretten kirkelige råd – menighetsrådet 
 
«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet hvenvent på alt som kan gjøres for å vekke 
og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og 
døende betjent med det, døpte gis trosopplæring, barn og unge samlet om gode formål og 
legemlig og åndelig nød avhjulpet» 
Jfr Kirkeordning for Den norske kirke § 12,1.ledd 
 
 
Gudstjenestefeiring 
Gudstjenesteforordningen sier at det skal være 34 gudstjenester i Tretten sokn, og 35 
gudstjenester i Øyer sokn. Fra og med oktober 2022 har det vært gudstjenester annenhver 
helg med en gudstjeneste i hvert sokn. Ordningen skal evalueres i juni 2023 i stab og råd. 
Dette ble gjort i samråd med stab, prost og råd mye på grunn av ressurssituasjonen.  
Søndag før palmesøndag var det for første gang gudstjeneste ved Røde Kors varmestua 
ved Pølen, mellom Holmsetra og Pølkrysset. I samarbeid med Røde Kors ble det en flott 
dag med gudstjeneste og kirkekaffe.  
5.juni var det gudstjeneste på Borkerud, med dåp. Det ble også avholdt gudstjeneste med 
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dåp på Kjørkjehaugen 26.juni. 
Fjellmesse på Åstkjørkja ble avholdt med 16 stk tilstede. På Svarverstuggugrava møtte 25 
stk, og på Lyngkampen kom det ca. 10stk.  
 
Klokkertjenesten ble ivaretatt av frivillige klokkere i begge sokn. Brit Ragnhild Manengen 
og Herman Kvarving i Øyer, og Tora Kristin Frøyse i Tretten. 
Det var tre konfirmasjonsgudstjenester i hver kirke i september. 
Konfirmantjubileum og høsttakkefest, Allehelgensdag dag med Åpen kirke. 
I år kunne vi endelig feire julaften inne i begge kirkene. Bygdefolk og turister kunne igjen 
feire gudstjeneste. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Lyngkampen 
 
 
Schola Gregoriana og liturgisk kor. 
Korene har ikke vært i virksomhet i 2022, men har vært med på enkelte gudstenester. 
 
 
 
 
Kulturaktiviteter 
 
Konsert – avskjed med Kari Irene Lien 
 
Kari Irene Lien gikk av med pensjon som kantor etter over 20 års tjeneste den 1.juni. I den 
anledning ble det avholdt en konsert til Kari, og med Kari, av ulike utøvere som har vært 
en del av Karis tjeneste i menighetene. En flott konsert for hennes gode tjeneste i Øyer og 
Tretten menigheter! Hun har satt mange spor etter seg i Øyer og Tretten. 
Tone Marit Skard, Morten Brendløkken og Eli Karoline Kruke sto for planlegging av 
konserten sammen med Kari. Øyvind Sagedal kom som en overraskelse og holdt en 
rørende tale. 
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Øyer Prestegård - Prestegårdshagen 
 
Øyer-Tretten Hagelag har vært aktive i Prestegårdshagen i 2022. Det er laget planer, og 
det har vært plantet roser og satt ned løker. 
Hagelaget gjennomførte en familiedag i september. Det ble blant annet lagt ned løker som 
krokus, perleblomster, tulipaner og allium. De har jobbet med prosjektplan og søkt om 
finansiering av tiltak og aktiviteter.  
Det blir spennende å se hva som kommer opp til våren, og spennende å følge med på 
restaureringsplanen. 
I november tok Simen Ensby og Einar Moe imot 60 elever + lærere i Prestegården. Dette 
var fjerde gangen Øyer ungdomsskole besøkte Prestegården, og de fikk en kulturhistorisk 
vandring. 
Flotte ungdommer, hyggelige lærere og en investering for tilhørigheten i bygda. 
Einar Moe holdt foredrag om prestegårdens historie.  
Det ble servert kaker fra boks, og brus, til stor glede for alle! Takk til Simen og Einar for at 
de tok imot ungdommene i Prestegården!  
 
 
 
Åpen kirke 
Kirketjenerne ble ofte kontaktet av folk som ønsket å komme inn i kirka i sommerhalvåret. 
Kirkene er åpne når kirketjener er til stede på hverdagene. 
Det var åpen kirke lørdag før Allehelgensdag gudstjeneste i november. 
Diakonimedarbeider Ann-Kristin Fauske Mathisen, og pensjonert kantor Kari Irene Lien, 
var til stede i begge kirkene. 
 
 
Frivillig mannskap 
Det har vært oppimot 80 frivillige organiserte i Øyer og Tretten sokn. Medlemmer og 
varamedlemmer i ØTKR deltok både i utvalgsarbeid og som kirkeverter i gudstjenestene, 
der også frivillige sangere og klokkere deltok. Klokkeklang ble lagd og distribuert av 
frivillige.  
Øyer og Tretten kirkelige råd er takknemlige for alle frivillige som er engasjert i 
menighetene! 13.november var det frivilligfest i Havrebua på Tretten, med påfølgende 
folkemusikkmesse i Tretten kirke. Kirketjener Morten B hadde lagd deilig viltgryte med 
tilbehør, og staben sto for serveringa. Diakonimedarbeider Ann-Kristin F.M. informerte om 
hva diakoni er og, hvor mange av menighetenes aktiviteter som er diakoni tiltak. 
Prest og musiker Carl Petter Opsahl forrettet gudstjenesten sammen med 
diakonimedarbeider Ann-Christin Fauske Mathisen, og med musikerne Lars Berg og Marie 
Skavnes ble det ei flott folkemusikkmesse. 
 
 
 

Utvalgsstrukturen og årsmeldinger fra utvalgene 
 
ØTKR ble organisert i utvalg der alle, både medlemmer og varamedlemmer, var med i ett 
eller flere utvalg (se oversikten) sammen med de ansatte. 
Utvalgene gjør menighetsarbeidet i menighetene. Det har stor betydning for menighetene 
at de som er med i utvalgene, jobber så godt. Uten deres medvirkning er det vanskelig å 
ha slik aktivitet på alle områder. Det er mange oppgaver som må løses.  
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De forskjellige utvalgene var: Trosopplæring barn, Trosopplæring ungdom, 
Diakoniutvalget, Kirke- og kirkegårdsutvalg, Utvalg for kirkemusikk, Gudstjenesteutvalget, 
Prestegårdsutvalg og Menighetsbladet Klokkeklang.  
 
 
 
Trosopplæringsutvalget for barn – Øyer og Tretten sokn 
 
Utvalget hadde fem møter i 2022. Et av dem sammen med Trosopplæringsutvalget for 
ungdom. 
Første arrangementet i 2023 var tårnagenter for 2. og 3. klasse. Dette ble avlyst på grunn 
av for liten oppslutning. I denne perioden var det forholdsvis mye koronasmitte i 
kommunen.  
Vi hadde to samlinger for 6-åringer. Det var 20 barn deltok på gudstjenesten som fulgte og 
som fikk 6-årsbok.  
Det var også denne våren babysang i kapellet på Tretten. Det var liten oppslutning noe 
som også kunne ha sammenheng med at det var en del koronasmitte.  Babysang også 
høsten 2022. 
I slutten av vårsemesteret startet arbeidet med å revidere trosopplæringsplanen. Dette 
arbeidet ble videreført på høsten i samarbeid med Trosopplæringsutvalget for ungdom.  
I august ble det startet Middag for alle i Prestegården. Menighetspedagogen hadde det 
primære ansvaret for dette. Dette er et tilbud til mennesker i alle aldere om å møtes og 
spise en enkel og rimelig middag sammen. I tillegg til dette ble det startet en klubb for barn 
i førskole- og småskolealder etter opplegg fra søndagsskoleforbundet, Gulliverklubben.. 
Frammøte til middagen og klubben varierte noe.  
Samlinger for 4-åringene ble lagt til middagen og klubben etterpå. Barn og foreldre ble 
spesielt invitert til dette. Det var 8-9 frammøtte på samlingene. Og det var 24 4-åringer 
som deltok på gudstjenesten som de ble invitert til, og hvor de fikk utdelt 4-årsbok.  
Det ble gitt et tilskudd til Utlånsbanken i Ringebu av trosopplæringsmidler for Øyer og 
Tretten. Denne banken som låner ut dåps og konfirmasjonsklær og utstyr, gir også tilbud til 
beboere i Øyer.  
Utvalget har også fått laget nett til barn som kommer til gudstjeneste. Nettene inneholder 
leker, bøker og tegneutstyr. Morten Brendløkken lagde fine trær å henge nettene på til 
kirkene i Øyer og Tretten. Planen var å lage hyller bak i kirken til leker og legge et bilteppe 
der for de barna som trengte avkobling under gudstjenesten. Det er skrinlagt foreløpig, og 
tanken er å ha lekene i Prestegården i tilknytningen til middagen for alle. Men planene er å 
legge teppene i kirken for å gi et tilbud som er spesielt tilrettelagt for gutter.  
 
Babysang 
 
Gjennom året har det vært babysang i kapellet på Tretten annenhver torsdag. Inger 
Strangstad har ledet sangen og Berit Sundli har servert lunsj. Uten at vi vet årsaken har 
det dette året vært vanskelig å samle folk til babysang. Det er få som har møtt opp og 
noen ganger har det ikke blitt sang på grunn av at det ikke har kommet noen. Men også 
tidligere har vi sett at babysangoppmøte har gått i bølger og vi håper derfor at med 
pandemien lagt bak oss og med ny bru på plass, vil det igjen være mange som har lyst til 
å bli med på sang, dans, rim og regler, og mulighet til en god prat rundt lunsjbordet. 
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Trosopplæringsutvalget for ungdom – Øyer og Tretten sokn 
 
I januar startet sokneprest Ingunn undervisningen med nytt konfirmantkull. 
To søndager sist i måneden ble disse ungdommene presentert i kirkene våre, og så var 
konfirmant-året i gang. 
8-10 mars var det bispevisitas på Tretten og i Øyer.  
En av dagene var biskop Solveig Fiske på ungdomsskolen, der elevene hadde forberedt 
spørsmål til henne. 
Samme dag informerte menighetspedagog Ingeborg biskopen med følge om 
trosopplærings-tiltakene i menigheten. 
På kvelden var det gudstjeneste der konfirmantene deltok.   Slik situasjonen da hadde blitt 
i Ukraina, ble dette en "Håpsmesse"! 
I mars var det også inspirasjonskveld i forkant av fasteaksjonen. Nå hadde medlemmer av 
utvalget ordnet bøsser, id-kort, roder/rodekart mm, 
som ungdommene skulle ha med seg ut på rundene aksjonskvelden. Denne kvelden ble 
avsluttet med boller og kakao i prestegarden. 
En aktiv mars-måned ble avsluttet med "konfirmant-festival". Dette var et samarbeid 
mellom Sør-Fron, Ringebu og Øyer, og fant sted 
i Sør-Fron kulturhus lørdag 26 mars. Det var planleggings-møter i forkant, der utvalget var 
representert, og vi deltok også med gjennomføringen av festivalen. 
I april var det, som tidligere beskrevet, gjennomføringen av Kirkens Nødhjelp sin 
fasteaksjon. 
11 og 12 juni var det "mini-leir" i Øyer prestegard/ Øyer kirke.   Ungdommene jobbet her i 
grupper med forskjellige praktiske prosjekter, og de planla også søndagens gudstjeneste 
sammen med de ansatte. 
Senere samme måned var det info-møte i forhold til konfirmantleir.  Denne ble gjennomført 
på Knattholmen i uke 31, sammen med Lillehammer. 
Ingen fra utvalget deltok her dette året, men stødige ansatte var på plass. 
September var konfirmasjons-måneden! 
Da var det samtalegudstjenester i begge kirkene, med hyggelig samvær og enkel 
servering. 
Kappeprøving og fotografering ble gjennomført på en kveld. 
Og selve konfirmasjons-helgene var det 3 gudstjenester både på Tretten og i Øyer. 
Høsten gikk, og i november var det informasjons-møte for konfirmanter/foresatte for året 
2023. Dette ble ledet av menighetspedagog Ingeborg. 
I november var det også "Lys-våken-helg" i regi av trosopplæringsutvalget for barn. Her 
deltok 3 konfirmanter som ledere. 
Det er også et samarbeid med Lillehammer om noen ønsker å være med på "leder-
trenings-samlinger" der. 
Innimellom har utvalget hatt møter, også sammen med trosopplæring for barn. Her har 
gjennomgang av trosopplæringsplanen vært et av temaene. 
Dette året har ungdoms-utvalget gått fra 7 til 4 medlemmer.   Men med god hjelp fra 
foreldre/foresatte og andre frivillige, til baking og bistand  
ved opplegg, håper vi dette har blitt et bra år for ungdommene!  
Vi er heldige som får være sammen med dem!! 
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Kirke og kirkegårdsutvalget  
 
Øyer 
Medlemmer i utvalget: Per Ivar Nysveen, Helge Høvren Grothe og Marit Getz. 
Kirkegårdsutvalget startet også i år med felles befaring på begge kirkegårdene i april med 
utvalget i Øyer og Tretten sokn.  Kirketjenerne, Eli Karoline og Morten var med oss, og 
førte også protokoll. På Tretten ble vi enige om at reparasjon av trappa måtte ha første 
prioritet.  Vi så også på mulighet for plassering av minnelund.  I Øyer er det skraping og 
maling av kirka til 300 årsjubileet som har prioritering. Befaringen ble avsluttet med kaffe 
på "kirkevangen".  Eli Karoline vartet opp med kaffe og kaker.  I vår hadde vi også hjelp av 
geiter til rensing av vegetasjonen på nedsiden av parkeringen, gjerdet ble satt opp på 
dugnad.   
Dugnad på kirkegården ble også i år gjennomført i slutten av april - felles innsats for å få 
en fin og ryddig kirkegård etter vinteren. Det var mange som stilte i år også, ca 35 stk, med 
godt humør, rive og kopp. Sanitetsforeningene kom, som alltid, med kaffe og kringle.  Vi 
setter stor pris på dette og stor takk for serveringen, det bidrar til en koselig avslutning på 
dugnaden.  Kirketjener Eli Karoline hadde, som alltid, ordnet til dugnaden, og hun fraktet 
bort sekk på sekk med lauv og kvist, stor takk til Eli Karoline som alltid er blid og hjelpsom i 
alle anledninger, både med dugnad, vasking i kirka og pussing av sølv og messing.  Hun 
og Morten har mange arbeidsoppgaver i forbindelse med kirkene og kirkegårdene, som de 
begge utfører på en utmerket måte, vi er heldige som har disse to på laget.       
Årets konfirmantjubileum for 50, 60 og 70 års-konfirmanter, ble en fin markering i år også. 
Først var de invitert il messe og så samling i Prestegårdssalen etterpå. I år kom det 
seksten 50-års konfirmanter, ni 60-års konfirmanter og ni 70-års konfirmanter. 
Etter messa serverte vi i utvalget (Helge Grothe og Marit Getz) mat, kaffe og kake. I år 
hadde vi gleden av å ha Mari Grothe som leste 4 dikt av Hans Børli, dette ble en flott 
opptakt til feiringen, stor takk til Mari, som for øvrig lovet å komme til 2023-feiringen!  Vi vil 
også i år få rette en stor takk til pensjonert kantor Kari Irene Lien, som også i år var med 
oss denne dagen, hun spilte også til sangene og bidro til en fin stemning.  Det virket som 
alle koste seg og synes det var hyggelig å treffes igjen. 
Vi i utvalget synes dette ble en veldig fin dag. 
 

 
Tretten: 
Medlemmer i utvalget: Trond Løken, Kari Johansen Flatemo. 
Rakedugnad den 27.april samlet ca 35 stk. Morten Brendløkken hadde lagt til rette for at 
dugnaden kunne gjennomføres på en god måte, og var til stede fra begynnelse til slutt. 
Godt å ha en erfaren og god kirketjener med på laget! Takk til Morten! 
Sanitetsforeningen kom også på Tretten og serverte kringle og kaffe. En stor takk til 
foreningen, som bidrar med en koselig avslutning på dugnaden. 
Vi i kirkegårdsutvalget i Tretten sokn gjennomførte konfirmasjonsjubileum for 50-60-70 og 
80 års konfirmanter. 
Ingeborg Frøyse Moe la til rette i form av invitasjoner, og holdt orden på påmeldinger slik 
at jubileet lot seg gjennomføre. Tusen takk for god hjelp Ingeborg! 
Vikarprest Per Halstein Orset Nielsen forrettet gudstjenesten, og vikar kantor Kari Irene 
Lien spilte.  
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Prestegårdsutvalget: 
Medlemmer i utvalget: Hilde Skøien, Borghild Nysveen, Helge Grothe, Marianne Staum.  
Da Borghild og Helge hadde vanskelig for å stille opp på møter, valgte vi andre i utvalget 
og ta mange avgjørelser og drøftinger på telefon uten å ha møte. Det var Hilde og 
Marianne som ble igjen i utvalget, derfor har Marit Getz bidratt på møter og med 
gjennomføring av Junidager sammen med oss. Stor takk til Marit. 
Vi har hatt ca. 6 møter + møter med Anne Berit ang. budsjett/økonomi og resultat etter 
Junidager.   
Aktivitetene i Prestegårdsutvalget har i 2022 vært et samarbeid med Øyer Ekko. Etter 
evaluering ønsker vi ikke å videreføre samarbeid med Øyer Ekko. 
Vi gjennomførte Junidager fra 4. – 12.juni. Det var ni arrangementer i prestegården disse 
dagene som var i prestegårdsutvalgets regi.  
Det var elleve salgsboder på tunet i Prestegården med forskjellige aktører og mange 
forskjellige produkter på åpningsdagen.  
Vi hadde salgskunstutstilling med fem kunstnere (Marit Arnekleiv, Marit Thompson Engen, 
Jens Petersen, Vegard Stalsberg, Annemor Rivertz Torgersen) i 2. etasje og 
visningsutstilling (Arve Hagen) i salen. Det var ca. 300-350 besøkende i kunstutstillingen 
under Junidagene. 
Vi hadde forskjellige arrangementer. Det var arrangementer som var rettet mot barn i 5-6 
års alder med omvisning i kunstutstillingen og aktiviteter, til invitasjon av eldre fra Bakketun 
og Eldresenteret med Lions som arrangerte «eftaskaffe med någgå attåt». 
Vi hadde arrangementer for hageinteresserte voksne og barn, i samarbeid med Hagelaget 
og foredrag om «Hagen til nytte og nytelse» ved Anette Hauger.  
Bygdekvinnelaget arrangerte en kveld med tema «Bruk av rabarbra og ville vekster», der 
det var servering og smaksprøver.  
Vi arrangerte middag for påmeldte etter åpningen av Pilgrimsbua på Ensby.  
Historielaget bidro med arrangement med kirkehistorie gjennom 1000 år.  
DNT arrangerte en guidet historisk vandring fra Prestegården via Tingberg og tilbake til 
Prestegården.  Det var ca. 300-350 deltagere til sammen på alle arrangementene. 
I helgene hadde vi åpen kafe med salg av kaffe, is og kaker. 

 
Diakoniutvalget Øyer sokn 
Medlemmer i utvalget: Hilde Skøien, Marianne Staum 
 
Januar torsdag 27 kl 11.00. Formiddagstreff: Inger Lise og Erling Jevne fortalte om 
Årshjulet på Jevne i ord og bilder. Inger Lise hadde laget dikt til de eldre og det ble en 
varm og fin stund. 30-40 fremmøtte. Hilde S ledet.  
 
Februar, torsdag 24 kl 11. Formiddagstreff med Astrid Stuve som leste Prøysen fortellinger. 
Gro Helene H ledet. 
 
Mars, torsdag 31. kl 11.00. Formiddagstreff med Kari Kantor som gjest. Tema: VÅR og 
PÅSKE sanger. Hilde S ledet. 
 
April, torsdag 28. kl 11.00. Gerd Hausstätter fortalte om "TUSEN ÅR med KRISTENDOM". 
Ingrid H ledet.   
 
August, torsdag 25. kl 11. Trond Klaape: " Gudbrandsdalen i ord og toner".  
Gro Helene H ledet. 
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September, torsdag 29 kl 11.00: Kjell Haugerud fortalte om Nordbygda og livet i bygda på 
1950 og 60- tallet. Hilde S ledet. 
 
Oktober, torsdag 27. kl 11.00. (Odd Helge Løvseth skulle fortalt om Dovre i ord og bilder, 
men måtte melde avbud). Ingrid Holtet leste fortellinger i stedet. 
Ingrid H ledet også. 
 
November, torsdag 24.kl 11.00: Vingrom seniorkor med dirigent Gerd Rindal sang utdrag 
fra Rose-konserten: "Som en dans på roser ....." 
Gro Helene H ledet. 
 
Frivillige på Bakketun:   
Astrid Løken, Bjørg Finborud, Eldri Paulsen, Hilda Teigen, Kari Andersgård, Karin 
Brustuen, Liv Berg, Marit Thompson Engen, Marit Øye, Nansy Rusten og Olga Løvlund og 
Dina Elisabeth Svegården.   
Det ble servert kaffe med kaker, fra frivillige på alle formiddagstreffene på Bakketun; de 
dekker også bord. En stor takk til de frivillige. 
 
Ingrid Holtet har stått for akkompagnement og som forsanger på de fleste treffene. Alltid 
fint med litt allsang. Tusen takk, Ingrid Holtet. 
 
Alma Bø hengte opp informasjon om diakoni treffene på Bakketun, og annonserte det i 
Klokkeklang. Tusen takk til Alma Bø. 
                    
Diakoniutvalget består av Gro Helene Hjelmstad, Marianne Staum og undertegnede. Vi 
hadde møter: 4. mai planla vi høstprogrammet 2022, og 12.desember møttes vi for å 
planlegge vårprogram 2023. Tusen takk til gode samarbeidspartnere!   
 
 
Diakoni i menighetene 
Diakonimedarbeideren gir tilbud om sjelesorg, og i 2022 hadde hun 52 samtaler. Diakon 
og kantor har jevnlig hatt sangstunder for beboerne ved Øyer Helsehus. Høstsemesteret 
startet vi også opp igjen med gudstjenester med nattverd en gang i måneden, ledet av 
vikarierende sokneprest. I tillegg til de månedlige formiddagstreffene i regi av 
diakoniutvalget hadde diakonimedarbeider adventsamling på Bakketun. Det var også 
sangstund og nattverdgudstjeneste på Bakketun i 2022.  
 
 
Diakoniutvalget i Tretten sokn 
Diakoniutvalget har i 2022 bestått av Tove Iren Brennhaugen og Inger Nordlien. 
Allehelgen ble markert med åpen kirke lørdag 5.nov både i Tretten og i Øyer. Tidligere 
kantor Kari Irene Lien deltok med orgelmeditasjoner, og både diakonimedarbeider Ann-
Kristin og Hilde Skøien var tilgjengelige for samtaler. Allehelgensdag 6.november var det i 
tillegg til minnegudstjenester i begge kirkene, kirkekaffe med tema om sorg. På Tretten sto 
Tove Iren Brennhaugen og Kari Johansen Flatemo for kirkekaffen. Marit Melberg delte 
egne tanker og erfaringer om sorg for de rundt 20 personene som møtte opp i kapellet på 
Tretten. Det ble en rørende og viktig stund. Tusen takk til alle medvirkende! 
 
I Øyer ble det arrangert kirkekaffe i Prestegården etter minnegudstjenesten 
i samarbeid med diakonimedarbeider Ann-Kristin Fauske Mathisen. Hun sendte ut 
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invitasjon og sto for programmet. Hilde Skøien hadde ansvar for pynting, kaffe og kaker. 
En ny frivillig kom også og hjalp til: Grete Grothe. Tusen takk.  Det ble en fin stund med 
35-40 deltakere. Inger Lise Jevne kom og snakket om boka si;" Den tyngste mila" og leste 
egne dikt om sorg. Tusen takk til Inger Lise! 
 
 
Diakonimedarbeider har koordineringsfunksjon i forbindelse med konfirmantenes 
fasteaksjon i regi av Kirkens Nødhjelp. Aksjonen ble gjennomført i tett samarbeid med 
øvrig stab, frivillige og konfirmanter, og det ble samlet inn rundt 66 000 kr, som var ny 
rekord for Øyer og Tretten sokn. 
 
 
Utvalg for Kirkemusikk 
 
Utvalget hadde ansvar for kulturkvelden under bispevisitasen. Med Inger Grini Skagsoset i 
spissen ble det sydd sammen et program med kulturskolens elever, kor, band og 
folkemusikere. 
 

 
Bispevisitas 2022 
 
Det ble gjennomført bispevisitas i perioden 8.-10.mars, og visitasgudstjeneste med 
foredrag den 20.mars. 
Det var et tettpakket program som ventet Hamar Biskop Solveig Fiske. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tirsdag 8. mars 
09.00   Morgenbønn i Tretten kirke 
09.30   Møte med de ansatte 
11.30   Andakt Øyer helsehus m/lunsj 
13.30   Besøk på Øyer Arbeidssenter 
14.30   Stavsplassen - møte med bedrifter 
16.30   Middag fra Tine med bedriftene 
18.00   Møte med Øyer og Tretten kirkelige råd 
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Onsdag 9. mars 
08.30   Morgenbønn i Øyer kirke med påfølgende: 

- Befaring i Øyer kirke 
- Befaring på Bruvin gravlund 

10.00   Møte med formannskapet i Øyer kommune, m/lunsj 
12.30   Besøk på Solvang skole 
15.00   Informasjon om diakoni og frivillighet  
16.00   Middag med inviterte, «Mat fra Øyerfjellet» på Lunke 
18.00  Kulturkveld i Øyer kirke 
 
 
Torsdag 10. mars 
09.00 Besøk på Øyer ungdomsskole  
11.00 Andakt på Bakketun bosenter 
13.00 Lunsj med de ansatte  
14.00 Informasjon om trosopplæringsarbeidet  
16.00 Middag med kirkelig råd og inviterte, på Kramprud 
19.00 Gudstjeneste i Øyer kirke 
 Tema: Kirkens nødhjelp v/konfirmantene 
 
Søndag 20. mars 
11.00 Visitasgudstjeneste i Øyer kirke  
12.30 Kirkekaffe med visitasforedrag i Prestegårdssalen 
 
Biskopens utfordringer ble gitt under visitasforedraget i Prestegårdssalen, og 
visitasforedrag med utfordringer kan leses på kirkekontoret for den som ønsker. 
Dette var også Solveig Fiskes siste visitas i Øyer og Tretten før hun gikk av med pensjon 
høsten 2022. 
 
 

Klokkeklang 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Menighetsbladet Klokkeklang har også dette året kommet ut med fire nummer; til påske, til 
sommeren, til konfirmasjonen om høsten og til advent / jul. Stor takk til alle frivillige som 
lager og distribuerer bladet, og takk til kirkens stab for godt samarbeid om kirke- og 
menighetsstoffet. Innholdet i bladet speiler naturlig aktivitetene i menighetene våre, enten 
det gjelder trosopplæringsaktivitetene fra babysang til konfirmasjonen, kirkelige handlinger, 
dugnader, festligheter, eller arbeid i råd og utvalg. Vi setter også pris på å trykke stoff fra 
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bygda ellers, både gammelt og dagsaktuelt, og vi tar gjerne imot mer. 
Undersøkelser viser at menighetsbladene er av de mest leste publikasjonene, og vi håper 
at våre lesere også finner noe av interesse i Klokkeklang. 
 
Redaksjonen har bestått av Tone Marit Skard, Alma Hovda Bø og kirkevergen. 
Menighetssekretær Tone Marit Skard har ført regnskapet. 
Fra og med 2023 inngår regnskapet i Øyer og Tretten kirkelige råds regnskap, og føres 
som eget prosjekt. 
 
Klokkeklang trykkes av Dale-Gudbrands trykkeri på Tretten, opplaget er 2700 og av det 
går ca.140 til utenbygds abonnenter. Bodil på aktivitetssenteret tar seg av adresseringen. 
Lionskalenderen deles ut sammen med desembernummeret. 
Klokkeklang legges også ut på hjemmesida, www.kirken.no/Øyer 
 
Regnskap for 2022 er også gjengitt i regnskap for ØTKR 
 
 

Regnskap Klokkeklang  2021  2020  
 Gaveliste private              49 630,90          117 550,00  

 Kulturmidler                3 000,00              3 000,00  

 Bedriftsgaver                2 000,00              4 000,00  

 Gaver lag og foreninger               5 500,00              9 000,00  

 Gaver ved gravferd              20 407,00                       -    

 Utkjøring Lionskalendere                6 000,00            12 000,00  

 Renteinntekter                     67,83  

 Sum innt               86 537,90          145 617,83  

     
 Trykking             124 965,50          137 860,00  

 Porto              11 050,92            12 603,14  

 Innbinding av 3 bøker, Klokkeklang-blader                         -    

 Vipps gebyr                   339,86                  33,00  

 Andre utgifter                          -    

 Sum utgifter              136 356,28          150 496,14  

     

 Overskudd / Underskudd            -49 818,38             -4 878,31  

     
 Egenkapital pr. 01.01.            271 249,98          276 128,29  

 Resultat             -49 818,38             -4 878,31  

 Egenkapital / Beholdning pr. 31.12.            221 431,60          271 249,98  

     

 
 
 
 
 
 
 

   

http://www.kirken.no/%C3%98yer
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Regnskap Klokkeklang 
2022 
 
 
Utgifter   

Post og banktjenester 7 517,94 

Trykking 149 405,00 

Mva 1 713,73 

Sum utgifter 158 636,67 

    

Inntekter   

Mva komp -1 713,73 

Tilskudd fra kommune, kulturmidler -3 000,00 

Minnegaver, begravelser -39 650,00 

Gaver fra lag og foreninger -6 500,00 

Utkjøring Lions kaldener -6 000,00 

Tilskudd og gaver -127 142,50 

Sum inntekter -184 006,23 

    

Overskudd, avsetning til bundet fond 25 369,56 

 
En stor takk til Alma Hovda Bø som redaktør for Klokkeklang, og Tone Marit Skard som 
har holdt orden på økonomien. 
En stor takk også til alle frivillige som kjører ut bladet fire ganger i året! 

 
 
Øyer og Tretten kirkelige råd retter også, gjennom årsmeldinga, en stor 
takk til alle frivillige som bidro til at menighetene hadde aktivitet i 2022. 
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Statistikk og økonomi  
 

 

Kirkelig virksomhet, utdrag fra årsstatistikk 2022 
Hvert år sendes det årsstatistikk for Den norske kirke til Statistisk sentralbyrå. Her gjengis 
noen av tallene fra denne statistikken som bygger på registreringer i Dagsregisteret. 
Dagsregisteret er en protokoll som ligger i hver av kirkene, som viser kirkelige handlinger 
gjennom året. Kirketjenere, og prest, har ansvar for føring av denne.  Tall i parentes er fra 
statistikk 2021. 
 
 
I 2022 ble det avholdt 64 (97) gudstjenester i Øyer og Tretten sokn, 58 gudstjenester på 
søn og helligdager, 11 (39) utenom søn- og helligdager. Til sammen 4235 (2571) 
deltakere: 61 (91) gudstjenester i soknenes kirker, 8 (1) på institusjon, 6 (5) gudstjenester 
avholdt andre steder.  
Av dette var det 2 (5) ungdomsgudstjeneste, 2 (1) gudstjenester for barnehager og skoler, 
6 (8) konfirmasjonsgudstjenester, 3 (2) julaftensgudstjenester, 4(0) påskegudstjenester, 
0(0) Kristi Himmelfartsdag, 1(2) pinsegudstjenester, 1(1) folkemusikkmesser og 0(1) 
økumeniske messer. Det har vært 4 fjellmesser og 2 friluftsmesser.  
 
Totalt ble 44 (25) dåpshandlinger utført i 2022, og antall konfirmanter var 43 (41).  
13 (5) kirkelige vigsler har funnet sted, og 48 (47) kirkelige gravferder. 
Det er samlet inn offer/kollekt i kirkene for til sammen kr.137.937,91 (kr 21.156,12) av 
dette er kr 53.026,- (kr. 12.480,62) til egen virksomhet. 
Fasteaksjon 2022 ble gjennomført både digitalt og ved innsamling. 
Til sammen kr.66.000 gikk til Kirkens nødhjelps fasteaksjon! 
 

Økonomi  
Det har vært merforbruk de tre siste årene. I 2022 var det et mindreforbruk: 
 

2022 2021 2020 2019 

kr 53.066 kr -342.104,- kr -103.277,- kr -131.155,- 

 
Merforbruket for 2021 er dekket inn med mindreforbruk i driftsregnskap for 2022. 
Mindreforbruk i 2022 kan forklares med:  
Vakanse i kantor stilling i 7 måneder, og sykepengerefusjoner. 
Økte strømutgifter for desember i 2022 ble kompensert med kr 90.000, - fra barne- og 
familiedepartementet. Faktura for desember viste ca 85.000,-.  
Uten sykepengerefusjon, vakanse i stilling og tilskudd til strøm, hadde regnskapet sett 
annerledes ut. 
 
Strømutgifter 2018 - 2022 
 

År 2022 2021 2020 2019 2018 

Regnskap  kr 304 218   kr 192 391   kr 87 539   kr 133 823   kr 142 290  

Opprinnelig 
budsj  kr 172 000         

Justert budsj.  kr 285 000         
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Det er ikke uten grunn en bekymring for økte strømutgifter. Øyer og tretten kirkelige råd 
har ikke et alternativt lokale for gudstjenestefeiring. Trosopplæring og konfirmanter er 
knyttet til kirkebyggene, men de benyttet seg også av prestegårdssalen. 
 
Fellesenheten Lillehammer kommune v/ Ingun Grønning er vår regnskapsfører,  
Innlandet revisjon reviderer regnskapet. 
 
 
 
 
 
 

 
Øyer, den _________ 

 
 
 
 
 
 

 
Solveig Marit Rakvaag     Elin Paulsrud 
Leder i ØTKR menighetsrådet    Nestleder i ØTKR menighetsrådet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Marit Getz      Trond Løken 
Leder i ØTKR fellesrådsutvalget   Nestleder i ØTKR fellesrådsutvalget 
 
 
 
    


